
(460|rc
Libero Consorzia Comunale di Siracusa

Vlll Settorc - Viatrilit:ì

Pror. vrrr set,. n)4.€/- 0",

Spazio riservato al

Protocollo Generale

Alla Soc. Consorzio Autostrade Siciliane
autostrades ici I i ane(Dposta-cas. it

All'lmpresa Impredil Soc. Coop.
impredil@pec.it

Alla Prefettura di Siracusa
Alla Questura di Siracusa

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
Al Comando dei Carabinieri di Rosolini

tsr23 3 6 I @pec.carabin ieri. it
Al Comando della Polizia Municipale di Rosolini

cornando.pm@pec.cornune.rosolin i.sr. it
Al Comune diRosolini

protocollo@pec.comune. rosol ini.sr. it
Al servizio I 18 - c/o Ospedale Cannizzaro

Via Messina n" 826 - Catania
co I 1 Sctsrrg@pec.aoec. it

Al Commissario Straordinario Sede

Al Capo del IV Settore Sede

alla Polizia Provinciale Sede
poI iziaprovinciale@pec.provi ncia.siracusa. it

OGGETTO: Autorizzazione ar sensr degli Artt. 2l e 26 del Codice delle Strada, lungo la SP 26
Rosolini Pachino per lavori di ripristino della campata del ponte "Ristallo" al km 39+900
dell'autostrada Siracusa Gela.

In allegato, si trasmette l'Autorizzazione di apertura cantiere stradale di cui all'oggetto emessa ai sensi degli Artt. 2l e

26 del Codice della Strada.

po Settore
aldi

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 I .7091 I I

VIII Settore: via Roma n.3l - tel. capo settore: 09311709432; e-mail: resrronsabilc.ottavtrsettore,?provinoia.siracusa.it



Libero Consorzio Comunale di Siracusa
Vlll Scttorc - Viabilità

OGGETTO: Autorizzazione ar sensi degli Artt. 2l e 26 del Codice delle Strada, lungo la SP 26
Rosolini Pachino per lavori di ripristino della campata del ponte "Ristallo" al km 39+900
dell' autostrada Siracusa Gela.

IL CAPO SETTORE

Vista la richiesta dr Autorrzzazione ai sensi degli Artt .21 e 26 del C.d.S. pervenuta al Prot. Gen. n.

45861 del 08.11.2022 da parte della Soc. Consorzio Autostrade Siciliane con la quale chiede
l'autorizzazione per effettuare lavori di ripristino della campata del ponte "Ristallo" sulla SP 26
Rosolini Pachino al km 39+900 dell'autostrada Siracusa Gela;
Visto il piano segnaletico a firma dell'ing. Bruno Urciullo responsabile della ditta Impredil Soc.

Coop. esecutrice dei lavori.

AUTONIZZA
ai sensi degli Artt. 2l e 26 del Codice della Strada la Soc. Consorzio Autostrade Siciliane e per essa

la soc. Impredil Soc. Coop. ad eseguire i lavori di ripristino della campata del ponte "Ristallo" sulla
SP 26 Rosolini Pachino al km 39+900 dell'autostrada Siracusa Gela.
I lavori avranno inizio il 28.11.2022 e termineranno il31.12.2022.

DISPONE
Alla Soc. Impredil Soc. Coop.

- di dotare il cantiere stradale di ogni sistema di segnalamento temporaneo mediante l'impiego di
specifica segnaletica, così come previsto dal C.d S.e dal regolamento di Attuazione ed Esecuzione al
C.d S. e s.m. i., degli Artt. 30-3 I -32-33 -3 4-3 5 -3 6-37 -38-39 -40 -4 I -42-43 ;

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari affinché i lavori non siano da intralcio alla
circolazione stradale ed alla visibilità di altra segnaletica esistente;

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza ela fluidità della circolazione stradale e

mantenerli in perfetta efficienza;
- di provvedere a rendere visibile il personale (movieri del traffico) addetto ai lavori esposto al

traffico veicolare, con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C. d S. e dalle Leggi
vigenti in materia di sicurezza;

- di eliminare ogni fonte di pericolo durante I'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni
responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza, incuria o negligenza o,
comunque, da fatti attinenti I'andamento del cantiere tali da determinare nocumenti;

- di modificare la velocità massima consentita a20 kmlh in prossimità dell'area di cantiere.

AVVERTE
Che l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente, è punita con le sanzioni previste dal vigente Codice

della Strada e s.m.i. e dalle leggivigenti in materia;

Che a norrna dell'Art. 3 c.4 della leggeT Agosto 1990 n. 241 avverso la presente autorizzazione, chiunque

vi abbia interesse potrà riconere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;

Che della presente attorizzazione sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio di
questo Ente e dei comuni interessati.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osseruare e di fare osseryare la presente Autorizzazione.
La presente non sostituisce ogni altra Concessione, Autorizzazione o Nulla Osta di competenza di alni Enti,

organi o privali.

ministrativo Il Capo

i.:ù/ú

Capo Settore

5

I

Il Coll.
Moscati

&1

4

aldi

P


